
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   6η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 26.02.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 16327/27.02.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 26η Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 15183/22.02.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 22.02.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 039 -  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 1ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, που αφορά την εξουσιοδότηση υπογραφής επενδυτικών δανείων 

στα πλαίσια του προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», το θέμα θεωρείται κατεπείγον προκειμένου 

να επισπευσθούν και ολοκληρωθούν οι διαδικασίες σύναψης των πρόσθετων δανειακών πράξεων. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 15529/23.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

➢ Την υπ΄αριθμ. 052/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής όρων για τη λήψη 

επενδυτικού δανείου από το Τ. Π. και Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

«Αντώνης Τρίτσης», συνολικού ποσού 2.262.746,24 €, για την εκτέλεση του έργου «Ολοκληρωμένη 

ΑΔΑ: 99ΔΟΩΕΒ-Σ5Κ



 2 

παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 

αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης» ΑΤ 06 

➢ Το υπ’ αριθμ. 26705/15-07-2022 αρχικό δανειστικό συμβόλαιο της πράξης ΑΤ06 

➢ Την υπ΄αριθμ. 223/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής όρων για τη λήψη 

επενδυτικού δανείου από το Τ. Π. και Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

«Αντώνης Τρίτσης», συνολικού ποσού 2.216.596,72 €, για την εκτέλεση του έργου «Ευφυή 

συστήματα κινητικότητας και ασφαλούς ελεγχόμενης πρόσβασης για την προστασία της δημόσιας 

υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση πανδημιών στο Δήμο Ιλίου» ΑΤ08 

➢ Το υπ’ αριθμ. 27002/17-03-2023 αρχικό δανειστικό συμβόλαιο της πράξης ΑΤ08 

➢ Την υπ΄αριθμ. 295/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής όρων για τη λήψη 

επενδυτικού δανείου από το Τ. Π. και Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

«Αντώνης Τρίτσης», συνολικού ποσού 1.721.161,33 €, για την εκτέλεση του έργου «Γωνιές 

Ανακύκλωσης στο Δήμο Ιλίου» στον Άξονα «Περιβάλλον» ΑΤ 04 

➢ Το υπ’ αριθμ. 27001/17-03-2023 αρχικό δανειστικό συμβόλαιο της πράξης ΑΤ04 

➢ Το υπ΄αριθμ. 94484/18-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής με 

Δήμαρχο την κ. Αλεβίζου Ανδριάνα 

Το θέμα θεωρείται κατ’ επείγον προκειμένου να επισπευσθούν και ολοκληρωθούν οι 

διαδικασίες σύναψης των πρόσθετων δανειακών πράξεων. 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση  

✓ για την εξουσιοδότηση της Δήμαρχου Ιλίου κυρίας Ανδριάνας Αλεβίζου, προκειμένου να 

υπογράφει τις πρόσθετες δανειακές πράξεις των ανωτέρω ενταγμένων δράσεων στο πρόγραμμα 

«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».»                                                                            

               Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018. 

Β. Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο Ιλίου κυρία Ανδριάνα Αλεβίζου, προκειμένου να υπογράφει τις πρόσθετες 

δανειακές πράξεις των ανωτέρω ενταγμένων δράσεων στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                                Τα Μέλη 

                Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,                   

                Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ., 

                Φερεντίνος Γ. & Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

   

ΑΔΑ: 99ΔΟΩΕΒ-Σ5Κ


		2024-02-28T09:44:23+0200
	Athens




